Modus legendi abbreviaturas in vtroq[ue] iure

Parrhisiis, Millesimo qui[n]ge[n]tesimo octauo

De littera X.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70768](#)

de libro eiusdem tñ iuris videlicet aut ciuilis aut canonici. hoc allegatur supra per breuem et o superiori pte et idem de longa.

Sed. s. longa sola. i. scz sicut dixisti pri? i dictione

Spe. i. speculum liber magnus.

Spec. i. speculator auctor speculi. s. guillerm? bussardi. Sub. ap. ob. i. sublato appellatiois obstatu

lo ut de testi. cum olim.

Sa. au. cō. i. sacra auctoritate p̄siliij. vt de iure ius nimis.

De littera. L.

Lā. i. tacredus L. vel ti. i. titulo Etia. t. i. taliter

Tho. i. thomas.

De littera. A.

Alin. i. vincentius doctor.

Vincen. i. vincentius etiam doctor

Uber. de bonacur. i. vbert? de bonacurso. cuius op? ab eo nomine suscepit de pludijs causarū. sed

vbi suppleat ponit vbertus intellige de sequenti.

Ab. de bo. i. vbertus de bobio vi. i. vltima,

A sola. i. quinq? vel quinta. vt v. q. v.

vvi. vel vvil. i. vilhelmus quod ytalici scribit

guilhelmus et francigene guillermus

vvil duran. i. vilhelmus durandi.

N. i. Nsū vel Nsiculo ve. i. vetus vt. ff. vetus.

De littera. X.

X. i. decima. xx. i. viceima xc.

xc. i. nonagesima qr. x. p̄posita. c. q̄ significat cen-

tum subtrahit ei. x. sicut etiam in. xl. et c.

Xpo. i. xpofor? porc? sup istitutionib?. **D**e. z.

zabel. i. zabarella videlicet dominus franciscus

con. i. consecratione.

S. i. paragrapho vel paragraphis. de quo supra

latius dictū est. Sunt et alie abbreviature de rubri-

cis tā legū et canonū maxime decretalium de qui-

bus patebit infra. Hec aut de abbreviaturis tex-

tū et glosarii summarū et lecturarū utriusq[ue] iuris p[er] titulos nūc sufficiant. Que utiq[ue] p[ro]mis iuriū alūnis difficiles apparēt i p[ro]mo aggressu. et raro colliguntur ita copiose. Quare sit hoc opusculū i cipientib[us] tā tomagis acceptū cariusq[ue] reputatum/ quanto sollicitius est collectum.

Quia ad p[ro]missarū noticiā necessariū ē h[ab]e rubricas seu titulos utriusq[ue] iuris abbreviatas et extēsas. p[ro]pona rubricas iuris canonici. p[ro]p[ter] eaꝝ paucitatē respectu rubricay iuris ciuilis q[ui]s etiā subiungā. etiā q[uod] supra p[ro]misi ius canonicū p[ro]fer[et] iuri ciuili rōe dignitatis et excellētie. et c. sequuntur g[ener]aliter rubrice decretaliū. et p[ro]p[ter] s[ecundu]m sexti et clemētiay eo ordine quo ponuntur i decretalib[us] p[ro]mit[ur] abbreuiate deinde extēse et postea vt eo faciliori mēti teneant metrice i. liiiij. Xsibus colligētur. Unū nota q[ui] hi sunt tituli decretaliū nō inspecto ordine alphabeti et primo primi libri. secūdo secūdi. et c. De sū. tri. et si. ca. de sūma trinitate et fide catholi. Consti. id est constitutionibus.